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Öz  
İş, bireylerin yaşamını devam ettirmelerinde gerekli olan ekonomik kazanç sağlama yolu olduğu için 
temel bir işleve sahiptir. Çalışanların işe yönelik tutumları olumlu ise iş doyumundan söz edilebilir. İş 
doyumu yaşamın genelinden alınan doyumla ilintili olduğu için oldukça önemlidir. Bu çalışma, İstan-
bul’da bir belediyede görev yapan sağlık çalışanlarının iş doyumuna yönelik görüşlerini kendi algıla-
dıkları doğrultuda belirlemek amacıyla yapılmıştır. Araştırmanın evrenini, ilgili belediyenin sağlık 
hizmeti veren birimindeki 47 sağlık çalışanı, örneklemini ise çalışmaya katılmayı gönüllü olarak kabul 
eden 35 sağlık çalışanı oluşturmuştur. Sağlık çalışanlarına kişisel bilgi formu ve görüşme formu 
uygulanmıştır. Veriler, 1 Ocak- 28 Şubat 2018 tarihleri arasında, nitel araştırma yöntemlerinden yarı 
yapılandırılmış görüşme tekniği kullanılarak toplanmıştır. Veriler analiz edilmiş, temalar oluşturul-
muş, araştırma sonuçlarına göre literatür taraması yapılarak yorumlanmıştır. Sağlık personellerinin 
sayısının yeterli olmadığı, mesleki tanımları dışındaki işlerle uğraşmak zorunda kalındığı, ambulans 
personeli ve revir personelinin ayrı olmaması nedeniyle iş yükünün fazla olduğu, mesleki sınırların 
netleşmesi gerektiği, birim içi sosyo-kültürel faaliyetlerin yetersiz olduğu gibi bulgulara ulaşılmıştır. 
Sağlık personellerinin kurum içindeki sorunların giderilmesinde, yöneticilerin daha sık toplantılar 
yaparak kendileriyle görüşmelerini istedikleri saptanmıştır. Çalışma sonucunda ilgili kurumda çalışan 
sağlık personellerinin iş doyumunu arttırmak için daha kapsamlı çalışmaların yapılması önerilmiştir. 
 
Anahtar Kelimeler: sağlık çalışanı, iş doyumu, belediye, nitel araştırma 
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Determination of Job Satisfaction Perceptions of  
Healthcare Professionals Working in a Municipality: 

A Qualitative Research 
* 

Abstract  
Work has a basic function as it is the way of gaining economic gain that is necessary for individuals to 
survive. If the employees' attitudes towards the job are positive, then job satisfaction can be mentioned. 
Job satisfaction is very important as it is related to satisfaction from the general life. This study was 
conducted to determine the job satisfaction of health workers in a municipality in İstanbul from their 
perception.  The population for this research consists of 47 health workers that provide service to the 
municipality. There search sample consists of the 35 health workers who agreed voluntarily to join. 
The nurses were given the personal information form and interview form. The data was collected 
between 1 January 2018-28 Febuary 2018 using semi-structured interview technics from qualitative 
research methods. The data was analyzed, themes were formed, and commentary was made aftercon-
ducting a literature review according to the results of the study. Insufficiency of the number of health 
workers, having to do tasks that are not included in their job definition, too much work load due to not 
having a separation between infirmaryand ambulance personnel, the necessity of having clear job 
boundaries, and insufficient socio-cultural activities in the unitwerefound. Another finding was that 
the health personnel wanted managers to discuss with them through more meetings to hand leissues 
with in the organization. According to the results of the study, more comprehensive studies must be 
conducted to increase the job satisfaction of the health personnel. 
 
Keywords: 
 

 
health worker, job satisfaction, municipality, qualitative research 
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Giriş 
 
İş; “insanların yaşamlarını devam ettirebilmek için harcadıkları zihinsel ve bedensel 
uğraşların tamamı” olarak tanımlanmıştır (Düzova, 2015). İnsan yaşamında 
çalışmak ve bir işe sahip olmak önemli bir yer işgal etmektedir. Çalışma 
yaşamı, bireyin yaşamını devam ettirebilmesi için maddi kaynak sağlama-
sının yanı sıra bireyin, toplumda belli bir yer ve rol sahibi olabilmesi ve top-
lumsal saygınlık elde etmesi içinde gerekli olan temel toplumsal kurumlar-
dan biridir. Bireylerin işlerinden elde ettikleri doyum bireysel ve kurumsal 
açıdan önemlidir. Birey-iş ilişkisinde olumlu ya da olumsuz tutumlar, çalı-
şanın işinden elde edeceği doyumu etkilemektedir (Kaya, Bilgin, 2015). Ça-
lışan insan, gününün büyük kısmını iş ortamında geçirmekte olduğundan 
fiziksel, ruhsal ve sosyal gereksinimlerinin iş ortamında karşılanmasını bek-
lemektedir (Demir, 2016). Eğinli’nin (2009) aktardığına göre, Barutçugil iş 
doyumunu ''bir çalışanın yaptığı işin ve elde ettiklerinin ihtiyaçlarıyla ve kişisel 
değer yargılarıyla örtüştüğünü veya örtüşmesine olanak sağladığını fark etmesi 
sonucu yaşadığı bir duygu'' olarak açıklamaktadır (Eğinli, 2009). İş doyumunu 
etkileyen bireysel faktörler; yaş, cinsiyet, medeni durum, eğitim, çocuk sa-
hibi olma durumu, sosyo-kültürel çevre, değer yargıları, inançlar, kişilik, 
zeka, meslekte geçen süre, çalışmakta olduğu işini seçme nedeni, işin birey 
için anlamı, mesleki gelişme fırsatı, bireyin beklentileri, işten ayrılma isteği, 
işin kişiliği ile uyumu, genel yaşam doyumu, stresle baş edebilme durumu 
ve genel sağlık durumu olarak ifade edilmektedir (Taş, 2010). İş doyumunu 
etkileyen çevresel ve örgütsel faktörler ise;  işin niteliği, ücret-maaş, örgütsel 
ilişkiler, iş güvenliğinin olması, çalışma koşulları, yönetim biçimi, örgütsel 
konum, kararlara katılma, yetki ve sorumluluk devri, örgütün sağladığı 
yükselme-gelişme olanakları, çalışma arkadaşlarıyla ilişkiler, görevin ayrın-
tıları, denetim, iş yükü, ek olanaklar, otomasyon ve performans ölçümleridir 
(Akbaş, 2011). Doğrudan insana hizmet veren meslek gruplarında, tüken-
mişlik önemli sonuçlar doğurabilmektedir. Derin'in (2007) aktardığına göre, 
Aştı’nın yaptığı çalışmada işlerinde doyumsuzluk yaşayan bireylerin aynı 
zamanda çeşitli psikosomatik sorunlar yaşadığı ve yapılan çalışmalarda 
yorgunluk, nefes darlığı, çarpıntı, baş ağrısı, terleme, iştahsızlık, hazımsızlık 
ve bulantı hissi gibi yakınmaların iş doyumsuzluğu ile ilişkili olduğu belir-
lenmiştir (Derin, 2007). Sağlık hizmeti, çok sayıda farklı meslek grubundan 
oluşan multidisipliner bir hizmettir.  
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Sağlık profesyonelleri toplumun sağlığının korunması ve sürdürülmesinde 
doğrudan görev aldıkları, yoğun çalışma şartları ile mücadele ettikleri ve 
özverili davranmaları gerektiği için iş doyumu diğer meslek gruplarına göre 
daha fazla önem taşıdığı bilinmektedir (Aytekin, 2014). Sağlık çalışanları 
çalışma şartlarından memnun ve iş doyumları yüksek ise kaliteli bakım 
hizmeti sunmaları kaçınılmazdır (Toker, 2013). Belediyelerde işyeri hekim-
liği, kurum hekimliği gibi birinci basamak sağlık hizmeti verilmektedir. Bu 
çalışma hastane dışında çalışan sağlık çalışanlarının yaşadıklarını belirlemek 
açısından önem arz etmektedir. Bu çalışmanın amacı; bir belediyede görev 
yapan sağlık çalışanlarının iş doyumuna yönelik görüşlerini kendi algıladık-
ları doğrultuda belirlemektir.  
 

Yöntem  
 

Araştırmanın Modeli 
 

Nitel araştırma yöntemlerinden “tek durumlu örnek olay çalışması” ile desen-
lenerek gerçekleştirilen çalışma, İstanbul’da bir belediyede 1 Ocak – 28 Şu-
bat 2018 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın evrenini, ilgili 
belediyenin sağlık hizmeti veren biriminde çalışan 47 sağlık çalışanı, araş-
tırmanın örneklemini ise çalışmaya katılmayı gönüllü olarak kabul eden 35 
sağlık çalışanı oluşturmuştur.  
 

Veri Toplama Araçları 
 

Araştırmanın veri toplama işlemine başlamadan önce, katılımcılara araştır-
manın amacına yönelik kapsamlı olarak bilgilendirme yapılmıştır. Bu bilgi-
lendirmeye olumlu cevap veren ve çalışmaya gönüllü olarak katılmayı ka-
bul eden sağlık çalışanlarının verileri Sosyo- demografik özelliklerin yer 
aldığı ‘‘Kişisel Bilgi Formu” ve “Yarı Yapılandırılmış Soru Formu” kullanılarak 
elde edilmiştir. 

Kişisel Bilgi Formu; Bu form katılımcıların cinsiyeti, yaşı, eğitim duru-
mu, medeni durumu, çocuk sahibi olma durumu, mesleği, meslekte çalışma 
yılı, gelir düzeyi ve haftalık çalışma süresini içeren 14 sorudan oluşmakta-
dır. 

Yarı Yapılandırılmış Soru Formu; Yarı yapılandırılmış soru formu, sağlık 
çalışanlarının iş doyumu kavramına dair görüşlerini, çalışma koşullarının 
fiziksel, ruhsal ve sosyal sağlıklarını nasıl etkilediğine yönelik algılarını ve 
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kurumsal planlama önerilerini ortaya koymak amacıyla 6 adet açık uçlu 
sorudan oluşmuştur.  
 

Verilerin Toplanması ve Değerlendirilmesi 
 

Veriler, nitel araştırma yöntemlerinden yarı yapılandırılmış görüşme tekniği 
kullanılarak toplanmıştır. Veriler toplandıktan sonra verilerin ham dökümü 
bilgisayara araştırmacı tarafından yazılmıştır. Elde edilen verilerin analizin-
de, tümevarımsal içerik analizi tekniği kullanılmıştır. İçerik analizi birbirine 
benzeyen verileri belirli kavramlar ve temalar çerçevesinde bir araya getir-
mek ve bunları okuyucunun anlayabileceği bir biçimde düzenleyerek yo-
rumlamaktır (Yıldırım ve Şimşek, 2008). Verilerin analizinde ham veriler 
satır satır okuma tekniği ile birkaç kez okunmuş, açık kodlama yoluyla an-
lamlı görülen her bir kelime kodlanmış daha sonra tematik kodlama yapıl-
mıştır. Kodlardan kategorilere ve daha sonra da temalara ulaşılmıştır. Ana-
liz için veriler en küçük anlam birimleri dikkate alınarak kodlanmıştır (açık 
kodlama), belirli bir anlam etrafında birbiri ile ilgili kodlar bir araya getirile-
rek (dikey kodlama) dikey kodlamada belirlenen çekirdek kategoriler birleş-
tirilerek temalar oluşturulmuştur (seçici kodlama) ve yorumlanarak anlamlı 
hale getirilmiştir. Daha sonra veriler organize edilip, yorumlanarak rapor 
haline getirilmiştir. 
 

Araştırmanın Etik Boyutu 
 

Çalışma için kurum izni ve Etik Kurulu onayı alınmıştır (Etik Kurul Onayı: 
08.11.2017 tarihli toplantıda Karar No:88). Çalışma, Helsinki Bildirgesi ilke-
lerine bağlı kalarak yürütülmüştür. 
 

Bulgular 
 

Katılımcıların 19’u kadın ve 16’sı erkektir. Araştırmaya katılanların 
%68,6’sının (n=24) 41ve üzeri yaş aralığında %54,2’sinin (n=19) kadın, 
%85,7’sinin (n=30) evli, %91,4’ünün (n=32) çocuk sahibi, %60’ının (n=21) 
lisans mezunu olduğu, %62.9’unun (n=22) 16 ve üzeri yıldır çalıştıkları gö-
rülmektedir (Tablo 1). 
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Tablo 1. Katılımcıların sosyo- demografik özellikleri  
Özellikler  n  % 
Cinsiyet 
Kadın 
Erkek 

 
19 
16 

 
54.2 
45.7 

Eğitim Durumu 
Lise 
Ön Lisans 
Lisans 
Yüksek Lisans 

 
8 
4 
21 
2 

 
22.8 
11.4 
60 
5.8 

Medeni Durumu 
Evli 
Bekar 

 
30 
5 

 
85.7 
14.3 

Çocuk Varlığı 
Var 
Yok 

 
32 
3 

 
91.4 
8.6 

Yaş 
21-30 
31-40 
41-50 

 
2 
9 
24 

 
5.7 
25.7 
68.6 

Mesleği 
Hemşire 
Sağlık Memuru 
ATT 
Hekim 
Diş Hekimi 
Eczacı 
Ambulans Şoförü 

 
13 
1 
3 
7 
1 
1 
9 

 
37 
2.9 
8.6 
20 
2.9 
2.9 
25.7 

Meslekte Çalışma Yılı 
1-9 
10-19 
20-29 

 
4 
22 
9 

 
11.4 
62.9 
25.7 

 

Bir belediyede görev yapan sağlık çalışanlarının iş doyumuna yönelik 
görüşlerini kendi algıladıkları doğrultuda belirlemek amacıyla gerçekleştiri-
len bu durum çalışmasında, görüşme soruları ile elde edilen veriler, temalar 
biçiminde bulgulara dönüştürülerek verilmiştir. Araştırmanın çalışma gru-
bunu oluşturan sağlık çalışanlarına, iş doyumu kavramıyla ilgili olarak ne 
düşündükleri sorulmuş ve yanıtları sonucunda bazı kategorilere ulaşılmış-
tır. Sağlık çalışanlarının üçte birinden fazlası (n=14) iş doyumunu mutlu – 
huzurlu olmak şeklinde ifade etmişlerdir. Katılımcıların dörtte biri (n=9) iş 
doyumunu maddi- manevi tatmin olarak düşündüklerini belirtmişlerdir.  

Çalışma grubunu oluşturan personelin üçte biri (n=12) işini severek 
yapmanın iş doyumu anlamına geldiğini vurgulamışlardır. 
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Bu konudaki bazı katılımcı görüşleri şu şekildedir; 

• “İş doyumu işyerinde mutlu ve huzurlu olmaktır” (katılımcı 1) 
• “Maddi manevi açıdan tatmin olmaktır”(katılımcı 2) 
• “İşini severek yapmaktır bence”(katılımcı 25) 

 

Katılımcıların iş doyumlarının nelerden etkilediği sorulduğunda, sağlık 
çalışanlarının yarısından fazlası (n=21) iş doyumunun çalışma ortamının 
fiziksel şartlarından etkilendiğini düşündüklerini belirtmişlerdir. Sağlık 
çalışanlarının üçte biri (n=12) iş arkadaşlarının iş doyumunu etkilediğini 
ifade etmişlerdir. Çalışma grubunu oluşturan sağlık çalışanlarının hemen 
hemen yarısına yakını (n=15) yöneticilerin motivasyona yönelik tutumları-
nın iş doyumunu etkilediğini iletmişlerdir. Sekiz katılımcı iş doyumunu 
aldıkları maaş-ücretin etkilediğini düşündüklerini, dört katılımcı ise rol, 
görev ve sınırların net olmayışının iş doyumunu etkileyebileceğini vurgu-
lamışlardır. Katılımcıların beşte biri (n=7) çalışanın ruhsal ve fiziksel bir 
hastalığının olmasının iş doyumunu etkileyebileceğini ifade etmişlerdir. 
Sağlık çalışanlarına çalışma koşullarının fiziksel sağlıklarını nasıl etkilediği 
sorulduğunda, yarısından fazlası (n=18) bel ağrısı yaşadıklarını belirtmiş-
lerdir. Katılımcıların yarısına yakını (n=14) bacak ağrısı olduğunu ifade et-
mişlerdir. Çalışmaya katılan sağlık çalışanlarının dörtte birinden fazlası 
(n=10) bacak ve varis ağrısı deneyimini iletmişlerdir. Katılımcıların beşte biri 
(n=7) yorgunluk şikayetinden söz ederken, bir katılımcı ise çalışma koşulla-
rının mide şikayetlerine neden olabildiğini aktarmaktadır. Çalışma koşulla-

İŞ DOYUMUNA 
İLİŞKİN 

DÜŞÜNCELERİ

MUTLU 
HUZURLU 

OLMAK n:14

MADDİ 
MANEVİ 
TATMİN 

OLMAK n:9

İŞİNİ SEVEREK 
YAPMAK

n:12
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rının ruhsal sağlığı nasıl etkilediğine yönelik soruya araştırmaya katılan 
sağlık çalışanlarının yarısı (n=17) stres cevabını verirken, katılımcıların yak-
laşık beşte biri (n=6) sinirlilik diye ifade etmişlerdir. Sağlık çalışanlarından 
beşi ruhsal yorgunluk diye aktarmışlardır. İki katılımcı ruhsal gerginliğe 
bağlı uyku problemini iletirken, hizmet verdikleri hastalara yönelik “fazla 
empati yapmak” sonucu üzüntü yaşadığını belirten katılımcılar bulunmakta-
dır (katılımcı 10,11,16 ). Bir sağlık çalışanı da öfke patlamasından söz etmek-
tedir. Sağlık çalışanlarının çalışma koşullarının sosyal yaşamı nasıl etkiledi-
ğine dair düşüncelerinin neler olduğu sorulduğunda, araştırmaya katılanla-
rın yarısından fazlası (n=22) çalışma koşullarının sosyal yaşamlarını etkile-
mediğini ifade ederken bunu “profesyonel sınırları korumak lazım”, “eve iş 
götürmem”(katılımcı 1,2,3,4,5,6,19,20,23,24,32,34,35) diye açıklamaktadırlar. 
Sağlık çalışanlarının üçte biri ise (n=11 ) sosyal faaliyetlere zaman ayırama-
dıklarını belirtmişlerdir. 

• “Aileme arkadaşlarıma ayırdığım zaman azalıyor, kültür ve sanat etkinlik-
lerim azaldı”(katılımcı 21) 

• “Sosyal aktivitelere zaman yok” (katılımcı 17, 28, 30) 
• “Yorgunluğa bağlı sosyal çekilmem var” (katılımcı 18) 

Katılımcılara daha iyi bir çalışma ortamı için önerileri sorulmuş ve ce-
vapları sonucunda bazı kategorilere ulaşılmıştır. Bu kategoriler fiziksel ko-
şullarda iyileşme, çalışma koşullarında iyileşme, sosyal planlamalara yöne-
lik iyileşme ve eğitim faaliyetlerine yönelik iyileşme şeklindedir. Sağlık çalı-
şanlarının yaklaşık altıda biri (n=5) fiziksel koşullarda iyileşmenin sağlan-
ması gerektiğini ifade etmişlerdir. Çalışma koşullarında iyileşme kategorisi-
ne ilişkin katılımcıların yaklaşık üçte biri (n=10)“görev tanımları net olmalı” 
diye belirtmişlerdir. Araştırmaya katılan sağlık çalışanlarının yaklaşık beşte 
biri (n=6) personel sayısının ve malzeme ihtiyacının giderilmesi gerektiğini 
aktarmışlardır. Aynı oranda katılımcı ücretlerde iyileşmeye gidilmesini ve 
fazla mesai ücretlerinin zamanında ödenmesini önermektedir. Katılımcıla-
rın yarısı (n=17) sorunları çözme noktasında yöneticilerin çalışanlarla birlik-
te düzenli toplantılar yapmalarının önemli olduğunu düşündüklerini vur-
gulamaktadırlar. Üç katılımcı kurum içi sosyal ve kültürel etkinlikler düzenlen-
meli önerisinde bulunmuşlardır. Düzenlenmesini istedikleri bu sosyal prog-
ramlara yöneticilerinin de katılması gerektiğini düşündüklerini eklemişler-
dir. Araştırmaya katılanların yaklaşık beşte biri (n=6) iletişim ve çatışma 
çözümüne ilişkin düzenli olarak eğitimler olmalı diye belirtmişlerdir. Bir 
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katılımcı ise işe yeni başlayanlara oryantasyon eğitimi olmalı diye önermek-
tedir. Üç katılımcıda herhangi bir önerisi olmadığını ifade etmektedir. Katı-
lımcıların bazılarının görüşleri şu şekildedir;  

 

• “Fiziksel şartlar iyileştirilebilir” (katılımcı 1,7 ) 
• “Çalışan sayısı arttırılabilir, yeterli malzeme olmalı”(katılımcı 6,10) 
• “Mesleki sınırlar netleşmeli, görev tanımları net olmalı” (katılımcı 17, 21) 
• “Fazla mesailer zamanında ödenmeli, ücretlerde iyileşme olmalı” (katılımcı 

2,8) 
• “Yöneticilerle sorunların çözümü için düzenli toplantılar olmalı” (katılım-

cı 11, 25, 27, 33, 35) 
• “Kurum içi sosyal ve kültürel etkinlikler düzenlenmeli, geziler, müzik et-

kinlikleri, düzenli kurum içi konferanslar yapılmalı” (katılımcı 19,23,27) 
• “İşe yeni başlayanlara oryantasyon eğitimi olmalı” (katılımcı 15) 
• “İletişim ve çatışma çözümüne ilişkin eğitimler planlanmalı”(katılımcı 

10,16, 29) 
 

Tartışma ve Sonuç  
 

Sağlık çalışanlarının üçte birinden fazlası (n=14) iş doyumunu mutlu - huzurlu 
olmak şeklinde ifade etmektedir. Katılımcıların dörtte biri (n=9) iş doyumu-
nu maddi- manevi tatmin olarak düşündüklerini, çalışma grubunu oluştu-
ran personelin üçte biri (n=12) işini severek yapmanın iş doyumu olduğunu 
vurgulamaktadır. Derin'in (2007) aktardığına göre,  Alçıkaya’ nın (1999) 
çalışmasında, mensup olduğu mesleği severek yapmanın iş doyumunu 
arttırdığını belirlemiştir. Bu sonuç bizim araştırmamızı desteklemektedir (7). 
Çalışma grubunu oluşturan katılımcıların yarısından fazlası (n=21) iş doyu-
munun çalışma ortamının fiziksel şartlarından etkilendiğini düşündüklerini be-
lirtmektedirler. Vural ve ark.’ının yaptığı araştırmaya göre, çalışma ortamı, 
yönetimin tutumu ile kurumdan ayrılmayı düşünmeme arasında istatistik-
sel olarak anlamlı ve pozitif bir ilişki saptanmıştır (Vural ve ark., 2012). Bu 
sonuç çalışmamızın bulguları ile benzerlik göstermektedir. Literatürde iş 
doyumu ile yaşam doyumu arasında pozitif bir ilişki olduğunu gösteren 
birçok çalışma olduğu görülmektedir (Alghamdi,2015; Özyer, Irk ve Anaç, 
2015; Aşan ve Erenler, 2008; Rode,2004 ). İş yaşamının insan hayatının 
önemli bir parçası olduğu düşünüldüğünde sonuçlar anlaşılabilmektedir. 
Sağlık çalışanlarının üçte biri (n=12) iş arkadaşlarının iş doyumunu etkilediğini 
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ifade etmektedirler. Literatüre bakıldığında, iş arkadaşları ile iyi ilişkiler 
kurmanın, çalışanların işinden aldığı doyumu arttırdığı yönünde sonuçlara 
ulaşılan çalışmalara rastlanmaktadır (Judge, Heller, and Mount,2002; Aksu 
ve Acuner, 2002; Saygılı M, Çelik, 2011). Demir (2016)’in hemşirelerle yaptı-
ğı çalışmada iş arkadaşlarıyla iyi ilişkilere sahip olmanın iş doyumunu 
olumlu yönde etkilediği sonucuna ulaşıldığı görülmektedir (Demir, 2016). 
Dede ve Çınar (2008) ile Çam ve Yıldırım (2010)’ın yaptıkları çalışmalarda 
da benzer sonuçlar elde edilmiştir (Dede ve Çınar, 2008; Çam, 2010) Tüm bu 
sonuçlar araştırma bulgularımızı destekler niteliktedir. Çalışma grubunu 
oluşturan sağlık çalışanlarının hemen hemen yarısına yakını (n=15) yönetici-
lerin motivasyona yönelik tutumlarının iş doyumunu etkilediğini iletmişlerdir. 
Göktepe ve Aykal'ın (2012) aktardığına göre; Küçükyılmaz ve arkadaşları-
nın 2006 yılında yaptıkları çalışmada, iş yerinde meslektaşlardan, yönetici-
den, süpervizörden alınan desteğin hemşirelerin iş doyumlarını olumlu 
yönde etkilediği belirlenmiştir (Göktepe ve Aykal, 2012). İğdelipınar’ın 
(2013) yöneticilerin etik liderlik davranışlarının çalışanların iş tatminine etkisi 
konusunda yaptığı çalışmasında ise, etik liderlik davranışlarının katılımcıla-
rın iş doyumunu olumlu yönde etkilediği tespit edilmiştir (İğdelipınar, 
2013). Çalışma sonuçlarımız literatürdeki verilerle uyum göstermektedir. 
Çalışmamızda yer alan sekiz katılımcı iş doyumunu ücretin etkilediğini düşün-
düklerini, dört katılımcı ise rol, görev ve sınırların net olmayışının iş doyumunu 
etkileyebileceğini vurgulamışlardır. Aldahema’nın (2016) yaptığı çalışmanın 
sonuçlarına bakıldığında araştırmamızı desteklemediği görülmektedir (Al-
dehema, 2016). Katılımcıların beşte biri (n=7) çalışanın ruhsal ve fiziksel bir 
hastalığının olmasının iş doyumunu etkileyebileceğini ifade etmişlerdir. Tözün 
ve arkadaşlarının 2008 yılında yaptığı çalışmanın sonuçlarının araştırmamı-
zın sonuçlarından farklı olduğu anlaşılmaktadır (Tözün, 2008). Araştırma-
mızda yer alan sağlık çalışanlarının yarısından fazlası (n=18) bel ağrısı, yarı-
sına yakını (n=14) bacak ağrısı, dörtte birinden fazlası (n=10) bacak ve varis 
ağrısı, beşte biri (n=7) yorgunluk ve mide şikayetleri olduğunu iletmişlerdir. 
Türk ve arkadaşlarının yaptığı araştırmada sağlık çalışanlarının %64’ünde 
uyku problemleri, %66’sında denge bozuklukları ve baş ağrısı, %64’ünde 
ses ve gürültüye duyarlılık artışı olduğu tespit edilmiş ve bu belirtilerin 
stresten kaynaklandığı sonucuna ulaşılmıştır (Türk, Eroğlu ve Türk, 2008). 
Türk ve arkadaşlarının araştırması çalışmamızla paralellik göstermektedir. 
Çalışmamıza katılan sağlık çalışanlarına çalışma koşullarının ruhsal sağlığı 
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nasıl etkilediğine yönelik soru sorulmuş ve katılımcıların yarısı (n=17) ça-
lışma koşullarının stres oluşturduğuna ilişkin cevap verirken, katılımcıların 
yaklaşık beşte biri (n=6) sinirlilik, beş katılımcı ise ruhsal yorgunluk ve buna 
bağlı uyku problemi olduğunu ifade etmişlerdir. İş yerinde aşırı iş yükünün 
yarattığı stres, fiziksel ve bilişsel yorgunluk ve bitkinlik hali çalışanların 
yaşam kalitesini ve dolayısıyla yaşamdan sağladığı doyumu olumsuz ola-
rak etkileyebilir. Literatürde farklı araştırmamızın bu bulgusunu destekle-
yen çalışmalar yer almaktadır (De Cuyper, and Witte, 2006; Goh, Ilies, and 
Wilson, 2015; Çelik, 2016). Araştırmanın diğer bir bulgusuna göre; katılımcı 
sağlık çalışanları hizmet verdikleri hastalara yönelik “fazla empati yapmak” 
sonucu üzüntü yaşadıklarını belirtmişlerdir. Hatipoğlu’nun (2013 ) yaptığı 
çalışmada, empati eğilim puanının; iş doyumu puanı ile pozitif yönde orta 
dereceli bir korelasyon gösterdiği bulunmuştur. Hekimin sahip olduğu 
empati, hekimin iş doyumunu arttırdığı sonucuna ulaşılmıştır (Hatipoğlu, 
2013). Bu sonuç çalışmamızın sonucu ile benzerlik göstermemektedir. Araş-
tırmaya katılanların yarısından fazlası (n=22) çalışma koşullarının sosyal 
yaşamlarını etkilemediğini ifade ederken bunu “profesyonel sınırları korumak 
lazım”, “eve iş götürmem” diye açıklamaktadırlar. Sağlık çalışanlarının üçte 
biri ise (n=11) sosyal faaliyetlere zaman ayıramadıklarını belirtmişlerdir 
Literatürde çalışmamıza benzer sonuçlar saptanan çalışmalar bulunmakta-
dır (Kesgin ve Kublay, 2011;  Yıldırım ve Hacıhasanoğlu, 2011). Sağlık çalı-
şanlarının yaklaşık altıda biri (n=5) fiziksel koşullarda iyileşmenin sağlan-
ması gerektiğini ifade etmektedirler. Literatür incelendiğinde yapılan çalış-
maların sonuçlarında vardiyalı çalışma, iş kazası riskleri, ağır iş yükü, ça-
lışma şartlarının olumsuz olmasının pek çok sağlık sorununun oluşmasına 
yol açtığı saptanmıştır (Düzenli, 2015). Bu çalışmaların sonuçları bizim ça-
lışmamızın sonuçları ile benzerlik göstermektedir. Çalışma koşullarında 
iyileşme kategorisine ilişkin katılımcıların yaklaşık üçte biri (n=10) “görev 
tanımları net olmalı” diye belirtmişledir. Sungur’un (2016) farklı meslek üye-
leri ile yaptığı araştırmada aile hekimlerinin iş doyumu puanlarının aile 
sağlığı elemanlarından daha yüksek olduğu belirlenmiş ve aile sağlığı ele-
manlarının iş doyumu puanlarının düşük olmasının nedeninin ise meslek 
üyelerinin eğitim aldıkları alanlar dışında çalışmak zorunda kalmaları ol-
duğu sonucuna ulaşılmıştır (Sungur, 2016). Bu araştırma sonuçları çalış-
mamızın sonuçları ile örtüşmektedir. Araştırmaya katılanların yaklaşık beş-
te biri (n=6) personel sayısının ve malzeme ihtiyacının giderilmesi gerektiği-
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ni aktarmaktadırlar. Çalışma sonucumuza benzer biçimde hemşirelerle 
yapılan bir çalışmada hemşireler hastanelerde sarf malzeme, teknik alt yapı, 
tıbbi araç-gereç konularında yetersizlikler olduğunu ifade etmiş ve iş verim-
liliği açısından alt yapı ve teknik donanımın önemli olduğunu bildirdikleri 
saptanmıştır (Göktepe ve Aykal, 2012). Araştırmada yer alan katılımcıların 
altısı maaş ve ücretlerde iyileşmeye gidilmesini ve fazla mesai ücretlerinin 
zamanında ödenmesi gerektiğini ifade etmektedirler. Araştırma sonucu 
dikkate alındığında sağlık çalışanları açısından ücretin iş doyumu için önce-
likli bir öneme sahip olduğu görülmektedir. Literatür incelendiğinde çalış-
mamızdaki sonuçlar ile paralellik gösteren çalışmalara rastlanmaktadır (Çe-
lik, Ünal ve Saruhan, 2012; Özkan, Koçyiğit ve Şen, 2013; Kaya,2009). Katı-
lımcıların yarısı (n=17) sorunları çözme noktasında yöneticilerin çalışanlarla 
birlikte düzenli toplantılar yapmalarının önemli olduğunu düşündüklerini 
vurgulamaktadırlar. Yapılan çalışmalarda da benzer sonuçlara ulaşılmıştır. 
Yürümezoğlu’nun (2012), İğdelipınar’ın (2013). Meslek üyelerinin iş doyu-
munu arttırmanın en önemli yollarından biri kurum yöneticilerinin çalışan-
larla sıklıkla bir araya gelmesi ve sorunları çözmede karşılıklı fikir alışveri-
şinde bulunulması olduğu sonuçları görülmektedir (Yürümezoğlu, 2012;  
İğdelipınar, 2013). Altınışık’a göre (1997) yöneticiler, kurum verimliliğini 
arttırmak için çalışanların algı, beklenti ve gereksinimlerini belirlemeli, çalı-
şanların sorunlarını çözmede aktif rol oynamalıdırlar (Altınışık, 1997). Çan-
kaya ve ark.(2018)’nın eğitim ve araştırma hastanesinde yaptıkları çalışma-
da yöneticilerin çalışanların iş yükünü yeniden gözden geçirerek, adil bir 
yönetim anlayışının olduğunu onlara hissettirmelerinin oldukça önemli 
olduğunu ayrıca bu yönetim biçiminin çalışanların motivasyonlarını arttır-
dığını bildirmektedir (Çankaya, Gürdal, Tunç ve Orhan, 2018;  Kansu, 2016). 
Çalışmamızda yer alan üç katılımcı kurum içi sosyal ve kültürel etkinlikler 
düzenlenmeli önerisinde bulunmakta ve düzenlenmesini istedikleri bu et-
kinliklere yöneticilerin de katılması gerektiğini düşündüklerini eklemekte-
dirler. Çalışanların daha iyi motive olması, birbirlerini daha yakından tanı-
ması, dostça ilişkiler kurması ve örgüt içi kaynaşmayı sağlaması açısından 
gerçekleştirilen sosyal aktivitelerin önemli olduğu vurgulanmaktadır (Peh-
livan, Lafçı, Demiray ve Yaman, 2015). Araştırmamızın bir başka bulgusuna 
göre katılımcıların yaklaşık beşte biri (n=6) kurum içinde iletişim ve çatışma 
çözümüne ilişkin düzenli olarak eğitimler olması gerektiğini belirtmektedir-
ler. Yıldırım ve Hacıhasanoğlu’nun (2011) yaptığı çalışmada kurumlarda 
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düzenli olarak iletişim, stres ve çatışma yönetimi gibi konularda eğitimler 
yapılmasının sağlık personellerinin sorunları ile baş edebilmelerinde kolay-
laştırıcı olabileceğini bildirmektedirler (Yıldırım ve Hacıhasanoğlu, 2011). 
Bir katılımcı ise işe yeni başlayanlara oryantasyon eğitimi olması gerektiğini 
ifade etmiştir. Yücel ve arkadaşlarının (2013) yaptığı bir çalışmada, tıp öğ-
rencileri ve asistan hekimlere oryantasyon eğitimleri yapıldıktan sonra yak-
laşımlarının pozitif yönde ilerleme kaydetmelerinde etkili olduğu saptan-
mıştır (Yücel, Timlioğlu ve Sağlam, 2013). Kurum kültürünün oluşturulması 
kadar bir diğer önemli bir konu da, kültürün, kurumun yeni üyelerine akta-
rılmasıdır. Oryantasyon ve uyum faaliyetleri, kurum kültürünün hem geliş-
tirilmesinde, hem de pekiştirilmesinde büyük önem taşır. Başarılı bir ku-
rumsal yapı, ancak çalışanların değerlerine dayalı bir kültür ile mümkün 
olabilir (Erdem ve Dikici, 2009). İstanbul’da bir belediyede görev yapan 
sağlık çalışanlarının iş doyumuna yönelik görüşlerini kendi algıladıkları 
doğrultuda belirlemek amacıyla yapılan bu çalışmada, katılımcıların kuru-
mun fiziksel şartlarını ve ekip içi iletişimi yetersiz buldukları, yöneticilerin 
çalışanlarla düzenli toplantılar düzenlemesi gerektiğini düşündükleri, ruh-
sal sağlıklarının çalışma koşullarından etkilendiği ve buna bağlı stres, sinirli-
lik, ruhsal yorgunluk ve uyku problemi yaşadıkları, iletişim ve çatışma çö-
zümü konularına ilişkin düzenli olarak eğitim programlarının düzenlenme-
si ve kurumda işe yeni başlayanlara yönelik uyum- oryantasyon programla-
rının planlanması gerektiği gibi sonuçlara ulaşılmıştır. Sonuçlara ilişkin 
kurum içinde planlamalar yapılması ve farklı örneklem grupları ile çalış-
manın tekrarlanması önerilmiştir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Determination of Job Satisfaction Perceptions of  
Healthcare Professionals Working in a Municipality: 

A Qualitative Research 
* 

Türkan Aşçıoğlu- Mehtap Kızılkaya  
İSKİ, Aydın Adnan Menderes University 

 
Work has a basic function as it is the way of gaining economic gain for indi-
viduals to survive. If the employees' attitudes towards the job are positive, 
then job satisfaction can be mentioned. Job satisfaction is very important as 
it is related to satisfaction received from the general life. This study was 
carried out in order to determine the opinions of healthcare professionals 
working in a municipality in Istanbul on job satisfaction in line with their 
own perception. The Model of the Research is a single case case study from 
qualitative research methods. Institutional permission and Ethics Commit-
tee approval were obtained for the study (Ethics Committee Approval: De-
cision No: 88 at the meeting dated 08.11.2017). The study was conducted in 
accordance with the Helsinki Declaration principles. The population of the 
study consisted of 47 healthcare workers in the health service unit of the 
relevant municipality and the sample of 35 healthcare workers who volun-
tarily accepted to participate in the study. Before starting the data collection 
process of the research, the participants were informed comprehensively 
about the purpose of the research. The data of the healthcare professionals 
who responded positively to this information and accepted to participate in 
the study voluntarily were obtained by using Sos ‘Personal Information 
Form with Socio-demographic characteristics and“ Semi-Structured Ques-
tion Form ”. Personal Information Form; This form consists of 14 questions 
including gender, age, educational status, marital status, having children, 
occupation, working year, income level and weekly working time. Semi-
Structured Question Form; The semi-structured questionnaire consists of 6 
open-ended questions in order to reveal the views of healthcare profession-
als on the concept of job satisfaction, their perceptions of how working con-
ditions affect their physical, mental and social health, and institutional plan-
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ning recommendations. The data were collected between January 1 and 
February 28, 2018 using a semi-structured interview technique, one of the 
qualitative research methods. Inductive content analysis technique was 
used in the analysis of the data obtained. Content analysis is to gather simi-
lar data within the framework of certain concepts and themes and to inter-
pret them in a way that the reader can understand. In the analysis of the 
data, the raw data were read several times by line by line reading technique, 
each word deemed meaningful through open coding was coded and then 
thematic coding was done. From codes, categories and then themes were 
reached. The research results were interpreted by making a literature re-
view. 19 of the participants are women and 16 of them are men. The data 
obtained through the interview questions were given in the form of themes 
by transforming them into findings. The healthcare workers, who constitute 
the study group of the study, were asked what they think about the concept 
of job satisfaction, and some categories were reached as a result of their an-
swers. More than one third of the healthcare professionals (n = 14) expressed 
their job satisfaction as being happy and peaceful. One fourth of the partici-
pants (n = 9) stated that they thought job satisfaction as material-moral satis-
faction. When asked what the participants' job satisfaction affects, more than 
half of the healthcare professionals (n = 21) stated that they think that job 
satisfaction is affected by the physical conditions of the work environment. 
Almost half of the healthcare professionals (n = 15) that make up the study 
group stated that managers' attitudes towards motivation affected their job 
satisfaction. Four participants emphasized that unclear roles, duties and 
boundaries can affect job satisfaction. When the healthcare professionals 
were asked how their working conditions affect their physical health, more 
than half of them (n = 18) stated that they experienced low back pain. While 
one fifth of the participants (n = 7) mentioned fatigue complaints, one partic-
ipant stated that working conditions can cause stomach complaints. While 
half of the healthcare workers (n = 17) who participated in the study an-
swered the question about how working conditions affect mental health, 
approximately one fifth of the participants (n = 6) stated that nervousness. 
Five of the healthcare professionals answered as mental fatigue. Two partic-
ipants reported sleep problems due to mental tension. When asked what are 
the opinions of healthcare professionals on how their working conditions 
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affect social life; One third of the healthcare workers (n = 11) stated that they 
could not spare time for social activities. 

• “My time devoted to my family and friends is decreasing, my cul-
tural and artistic activities have decreased” (participant 21) 

• “No time for social activities” (participant 17, 28, 30) 
• “I have social withdrawal due to fatigue” (participant 18) 

The participants were asked their suggestions for a better working envi-
ronment and some categories were reached as a result of their answers. 
These categories are improvement in physical conditions, improvement in 
working conditions, improvement in social planning and improvement in 
educational activities. Approximately one-fifth (n = 6) of the healthcare pro-
fessionals participating in the study stated that the number of personnel and 
the need for supplies should be met. At the same rate, it suggests improve-
ment in participant wages and timely payment of overtime wages. Half of 
the participants (n = 17) emphasized that they think it is important for man-
agers to hold regular meetings with employees in solving problems. Three 
participants suggested that in-house social and cultural events should be 
organized. They added that they think that their managers should also par-
ticipate in these social programs that they want to be organized. About one-
fifth of the participants (n = 6) stated that there should be regular training on 
communication and conflict resolution. In this study, which was conducted 
in order to determine the views of healthcare professionals working in a 
municipality in Istanbul in line with their own perception, the participants 
found the physical conditions of the institution and team communication 
inadequate, managers thought they should organize regular meetings with 
employees, their mental health was affected by working conditions and the 
stress associated with this It was concluded that regular training programs 
on communication and conflict resolution issues should be organized and 
adaptation programs should be planned for newcomers in the institution, 
that they had nervousness, mental fatigue and sleep problems. It was sug-
gested to make in-house planning for the results and to repeat the study 
with different sample groups. 
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